
2015级**专业五年制高职人才培养方案[标题1：宋体 三号   加粗 居中]
一、招生对象、层次、修业年限    [宋体 五号 加粗]
招生对象：初中毕业生

层次：大专

学制：五年

二、培养目标与人才规格

培养目标：

人才规格：

三、知识能力素质结构分析与考核方式

表1  **专业五年制高职知识能力素质结构分析表
	模块名称
	每一模块相应能力要素
	考点
	考核方式
	对应课程序号

	基本人文素质和科学修养
	
	
	
	

	外语应用能力
	
	
	
	

	计算机应用能力
	
	
	
	

	专业基础能力
	
	
	
	

	职业能力
	
	
	
	


四、课程设置与教学安排

表2  **专业五年制高职教学计划进度表

	序号
	课程名称
	考核形式
	学分
	计划教学时数
	按学期的教学周及每周学时分配

	
	
	考试
	考查
	
	共计
	理论
	实践
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	一
	公共课
	
	　
	
	　
	　
	　
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	德育
	√
	
	4
	128
	128
	　
	2
	2
	2
	2
	
	
	
	
	
	

	2
	思想道德修养与法律基础
	√
	
	3
	64
	48
	16　
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	

	3
	毛泽东思想和中国特色社

会主义理论体系概论
	√
	
	3
	72
	54
	18
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	

	4
	语文（大学语文）
	√
	
	14
	288
	288
	　
	4
	4
	4
	4
	2
	
	
	
	
	

	5
	数学（高等数学）
	√
	
	18
	384
	384
	　
	4
	4
	4
	4
	4
	（4）
	
	
	
	

	6
	英语（实用英语）
	√
	
	15
	324
	324
	
	4
	4
	4
	4
	4
	
	
	
	
	

	7
	物理
	√
	
	8
	160
	110
	50
	6
	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	化学
	√
	
	14
	288
	198
	90　
	4
	6
	（4）
	（4）
	
	
	
	
	
	

	9
	计算机应用基础
	√
	
	6
	128
	64
	64　
	
	
	4
	4
	
	
	
	
	
	

	10
	体育
	√
	
	10
	230
	30
	200　
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	
	

	11
	军事理论
	
	√
	4
	36
	36
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	形势与政策
	
	√
	2
	64
	64
	　
	
	
	
	
	1
	1
	(1)
	(1)
	
	

	13
	大学生学习与职业发展指导
	
	√
	1
	18
	18
	　
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	14
	就业准备与创业体验
	
	√
	1
	24
	24
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	

	
	小计
	
	
	103
	2208
	1770
	438
	26
	26
	24
	24
	16
	12
	3
	3
	
	

	
	说明：
	“物理”、“化学”两门课第一学年各专业必修，第二学年根据专业需要自行增加。

	二
	专业基础课及专业课
	　
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	√
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	√
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	√
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	√
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21
	
	√
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22
	
	√
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	23
	
	√
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24
	
	√
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	25
	
	√
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	26
	
	√
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	27
	
	√
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	28
	
	√
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	29
	
	√
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	小计
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	三
	实践课
	　
	　
	　
	
	
	　
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	30
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	31
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	32
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	33
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	35
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	36
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	37
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	38
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	39
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	40
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	41
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	42
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	小计
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	四
	选修课
	　
	　
	　
	
	
	　
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	43
	公选课程（需选二门）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	44
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	45
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	46
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	47
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	48
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	49
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	小计
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	合计
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


                    表3  **专业五年制高职教学活动时间分配表         单位：周
	序号
	学期

内容
	一
	二
	三
	四
	 五
	六
	七
	八
	九
	十
	合计

	1
	课内教学
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	教学实习
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	入学教育
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	军训
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	毕业论文（设计）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	毕业答辩
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	毕业教育
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	学期考试
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	机动或放假
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	顶岗实习（毕业实习）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	学期周数
	19
	18
	19
	20
	21
	18
	20
	18
	19
	20
	192


 表4 　**专业五年制高职集中性实践环节教学安排表

	序

号
	实践环节名称
	开课系部
	学分
	学期
	周数
	地点
	备注

	1
	入学教育
	
	１
	１
	1
	校内
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	

	9
	毕业论文（设计）
	
	
	
	
	
	

	10
	毕业答辩
	
	
	
	
	
	

	11
	毕业教育
	
	
	
	
	
	

	12
	顶岗实习（毕业实习）
	
	
	
	
	
	

	合计
	
	
	
	
	


        表5     **专业五年制高职教学学时分配表

	项目
	学时数
	百分比(%)

	教

学

学

时

分

配
	公共课
	
	

	
	专业基础课及专业课
	
	

	
	实践课
	
	

	
	选修课
	
	

	合计
	
	


 表6  **专业五年制高职课时分配比例表
	项目
	理论
	实践
	合计

	课时数
	
	
	

	百分比(%)
	
	
	

	项目
	必修
	限选
	任选
	合计

	课时数
	
	
	
	

	百分比(%)
	
	
	
	


五、最低毕业学分和证书要求

表7    **专业五年制高职学生应取得的资格证书及等级要求

	证书种类
	证书名称
	证书级别
	附加说明

	基础知识及素质
	
	
	必须取得

	
	
	
	

	专业知识及素质
	
	
	至少取得其中之一证书

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


六、教学时数

七、说明

注：1、七个大项标题5号，宋体，加粗；正文内容5号，宋体；表格内小5号，宋体。
2、上下页边距2， 左右页边距2.5。表格宽度以样表为准17CM。
4

